МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

От 09.01.2024                                                                                  № 01/01-09

с.Новостепное

Об утверждении примерного десятидневного меню

на 2 полугодие 2023-2024 учебного  года

Приказ №01 от 09.01.2024 Об утверждении примерного десятидневного меню

В соответствии с:

• Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

•  Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

•  Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-3РК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым»,

•  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О

Единой государственной информационной системе социального обеспечения»,

• постановлением от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»,

• постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 20.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,

•  «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации

питания обучающихся общеобразовательных организаций. Методические

рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ

18.05.2020),

• постановлением Совета министров Республики Крым                             от

03.12.2015 № 762 «О внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 30.12.2014 № 657»,

• постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций»,

• постановлениями администрации Джанкойского района от 27.12.2023 № 1132 «Об

организации питания  в образовательных учреждениях муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым»,

• приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

18.05.2022 №798 «Региональный стандарт оказания услуг по обеспечению горячим

питанием обучающихся в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Республики Крым»,

• приказом управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района от 28.12.2023 № 505/01-03 «Об организации питания в

общеобразовательных и дошкольных учреждениях Джанкойского района на 2023-

2024 учебный год»

с целью организации и обеспечения питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. примерное десятидневное  меню в МОУ «Новостепновская школа»  на   2023-

2024 учебный год:

-  завтрак для обучающихся 1-11 классов (льготная категория)                 (приложение 1)

- горячее  питание для обучающихся 1-4 классов                                        (приложение 2)

- обед для обучающихся 5-11классов (льготная категория)                       (приложение 3)

2.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Новостепновская школа»                         И.А.Леваньков